
Veřejná zakázka Stěhování knihovního fondu 

Příloha č.4 Smlouva o stěhování 

 

- 1 - 

Smlouva o stěhování  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Krajská knihovna Vysočiny 
se sídlem: Havlíčkovo náměstí 87, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 70950164 
za kterou jedná: Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 
(dále jen „objednatel“) 

a 

název poskytovatele  

Stěhování Novák – Novák Petr  

se sídlem: …Jungmannova 77, 28504 Uhl. Janovice  

IČO: 76559114 

DIČ:CZ8005220850 

Zapsaná/ý: v Živnostenském  úřad Kutná Hora č.j.MKH/025806/2018  

Zastoupená/ý Petr Novák  

Bankovní spojení: ……………43-6649200207/0100.. 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o stěhování: 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje na svůj náklad a na vlastní nebezpečí 
poskytnout objednateli komplexní stěhovací služby v rozsahu, v době a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje poskytovateli za stěhovací služby 
zaplatit sjednanou cenu. 
 

2. Předmětem této smlouvy je komplexní přestěhování knihovního fondu do nové budovy 
Krajské knihovny Vysočiny. 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost tak, aby bylo 
zajištěno splnění předmětu této smlouvy ve sjednaném termínu plnění. Objednatel je 
zejména povinen poskytnout poskytovateli součinnost při určení pořadí stěhování 
knihovního fondu.  



Veřejná zakázka Stěhování knihovního fondu 

Příloha č.4 Smlouva o stěhování 

 

- 2 - 

 
 

II. Specifikace předmětu smlouvy 
 

1. Služby budou provedeny dle harmonogramu, který je nedílnou součástí Přílohy č. 1 této 
smlouvy. 
 

2. Předmět plnění spočívá v  kompletním vystěhování knihovního fondu, včetně přepravy a 
jeho nastěhování do regálů v nové budově objednatele (jedná se o cca 8 600 běžných 
metrů dokumentů, převážně knih, novin, časopisů, CD a DVD), dle Přílohy č. 1 této smlouvy, 
formou z regálu do regálu, tzn. vyjmutí knihovního fondu z regálu, přeprava a umístění do 
regálu v nové budově, včetně balících činností a manipulace. 
 

3. Komplexním stěhováním knihovního fondu se pro účely této smlouvy rozumí: 

• příprava stěhování, vybudování schodišťových sjezdů tam, kde není možné využít výtah 
(budova Staré radnice),  

• dodání balícího materiálu,  

• uložení knih ve stávajících depozitářích do přepravních vozíků pro knihovní fond,  

• zabalení a očíslování přepravních vozíků pro knihovní fond,  

• transport přepravních vozíků a vybavení ze stávajících depozitářů do nové budovy na 
Žižkově ulici  

• uložení fondu do regálů v nové budově na Žižkově ulici,  

• odvoz a likvidace vzniklého odpadu. 
 

4. Poskytovatel je povinen respektovat pokyny objednatele na místě vystěhování i na místě 
nastěhování. Na obou těchto místech budou přítomni zaměstnanci objednatele, kteří 
budou stěhování dozorovat.  
 
 

III. Místo a doba plnění 
 

1. Místem plnění pro vystěhování jsou prostory depozitářů na adrese: 

• Beckovského 2045 (bývalý areál Pleas), Havlíčkův Brod 

• Havlíčkovo náměstí 87, Havlíčkův Brod 
 

2. Místem plnění pro nastěhování předmětů stěhování je novostavba budovy objednatele na 
ulici Žižkova na pozemku p. č. 1876/32, k. ú. Havlíčkův Brod. 
 

3. Komplexní stěhovací práce budou probíhat v termínu: 
- do 8 týdnů od data zahájení stěhování, stanoveného v písemné výzvě objednatele 

doručené poskytovateli – předpoklad plnění od 1. 10. 2020 do 27. 11. 2020, v souladu 
s harmonogramem dle Přílohy č. 1 této smlouvy.  

 
4. Řádné ukončení veškerých stěhovacích prací dle této smlouvy bude potvrzeno v 

předávacím protokolu podpisem osob oprávněných jednat za smluvní strany.  
 
 



Veřejná zakázka Stěhování knihovního fondu 

Příloha č.4 Smlouva o stěhování 

 

- 3 - 

 
IV. Cena komplexních stěhovacích služeb 

 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za komplexní poskytnutí stěhovacích služeb v rozsahu 

stanoveném čl. II. této smlouvy dle nabídky poskytovatele v zadávacím řízení ve výši: 
…733.333,-Kč……………………Kč bez DPH (slovy………sedumsettřicettřitisíctřistatřicettři. 
………Kč), tj. …887.332,93…….…….Kč včetně DPH. 
 

2. Celková cena za komplexní stěhovací služby uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je 
cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení 
ceny. Celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy obsahuje veškeré náklady 
poskytovatele související s plněním této smlouvy, včetně nákladů na materiál a přepravu 
(např. pohonné hmoty, vhodný počet automobilů, pracovníků aj.).  
 

3. Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku smlouvy může být upravena pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany sjednaly, že záloha nebude ze strany objednatele 
poskytována.  
 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany sjednaly, že cenu za poskytnutí komplexních stěhovacích služeb je 
objednatel povinen poskytovateli uhradit na základě vystaveného daňového dokladu - 
faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy.  
 

2. Faktura předložená objednateli bude obsahovat celkovou cenu dle čl. IV odst. 1 a bude mít 
splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
 

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je objednatel oprávněn vrátit poskytovateli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží 
znovu sjednaná lhůta splatnosti. 
 

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 
 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované poskytovatelem. 



Veřejná zakázka Stěhování knihovního fondu 

Příloha č.4 Smlouva o stěhování 

 

- 4 - 

 
7. V souladu s ustanovením § 5 zákona o DPH, není objednatel při přijímání výše uvedených 

zdanitelných plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění 
nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z 
přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně 
poskytovatel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem 
plnění v tuzemsku.  
 

8. Poskytovatel nemá právo požadovat během stěhování přiměřenou část náhrady nákladů s 
přihlédnutím k vynaloženým nákladům jinak než, jak je uvedeno v této smlouvě. 
 

VI. Pojištění 
 

1. V návaznosti na zadávací podmínky poskytovatel prohlašuje, že má po celou dobu trvání 
této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu č. …4282210702…se…Generali Česká pojišťovna  
a.s…., se sídlem…Praha ………, …40 000 000…..na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky poskytovatele. 
Smluvní strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě uzavřené 
mezi poskytovatelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána v minimální výši 2 mil 
Kč.  
 

VII. Poddodavatelé 
 
 

1. Poskytovatel není oprávněn pověřit splněním závazků z této smlouvy vyplývající nebo její 
části třetí osobu (poddodavatele). Pokud poskytovatel zadá plnění povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo jejich část poddodavateli před poskytováním stěhovacích služeb nebo 
v průběhu plnění této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z 
celkové ceny vč. DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. 
 
 

1. V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla vč. DPH 
uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. 
 
 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý provést pro objednatele komplexní stěhovací práce 
sjednané touto smlouvou, disponuje příslušnými povoleními a oprávněními v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, zejména živnostenským oprávněním k předmětu 
této smlouvy.  
 

2. Poskytovatel je povinen pro stěhování využít přepravní vozíky pro knihovní fond a 
automobily, ve kterých budou předměty stěhování chráněny před nepříznivými vlivy 
počasí. Smluvní strany sjednaly, že přepravní vozíky, které je poskytovatel povinen zajistit, 
musí mít podobu regálů a budou opatřeny gumovými koly (tak, aby nedošlo k poškození 
dřevěné podlahy, která je instalovaná v celé budově nebo opatří přístupové cesty 



Veřejná zakázka Stěhování knihovního fondu 

Příloha č.4 Smlouva o stěhování 

 

- 5 - 

k regálům materiálem, který zabrání poškození dřevěných podlah), ve kterých budou knihy 
uloženy stejným způsobem jako v původních regálech, aby byla zachována číselná řada 
signatur, kterými je fond označen nebo pořadí, jaké bylo v původních regálech. 
 

3. Poskytovatel se zavazuje nakládat se všemi předměty stěhování opatrně a v nejvyšší možné 
míře eliminovat riziko jejich poškození či zničení. Poskytovatel současně prohlašuje, že je na 
základě poskytnutých informací o vlastnostech stěhovaných věcí schopen učinit dostatečná 
opatření pro to, aby nedošlo k jejich poškození či zničení.  
 
 

IX. Sankce 
 

1. V případě porušení některé z povinností dle čl. II. odst. 2, 3 a čl. VIII. odst. 2 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % z 
celkové ceny za každé jednotlivé porušení povinnosti a v případě prodlení s plněním 
předmětu smlouvy dle čl. III. odst. 3 této smlouvy 0,1% z celkové ceny za každý den 
prodlení. 
 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny za provedení komplexních 
stěhovacích prací je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku 
z prodlení v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 

3. Smluvní strany dále sjednaly, že smluvní pokuta uvedená v tomto článku odst. 1 smlouvy se 
nedotýká práva objednatele domáhat se náhrady škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti poskytovatele, kterou smluvní pokuta utvrzuje. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo smluvních stran požadovat náhradu škody a povinnost druhé smluvní strany 
ji nahradit v celém rozsahu. 
 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejímu zaplacení.  
 
 

X. Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby řádného provedení touto 
smlouvou sjednaných služeb. 
 

2. Smluvní vztah zaniká: 
a) Splněním předmětu smlouvy, 
b) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy z důvodů uvedených v této 

smlouvě, přičemž odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením odstoupení druhé 
smluvní straně a nejsou tím dotčeny případné nároky na zaplacení smluvních pokut, pokud 
nárok jedné ze smluvních stran na jejich zaplacení vznikl před účinností odstoupení,  

c) písemnou dohodou smluvních stran, 
d) poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel neposkytne 

poskytovateli ani přes předchozí písemnou výzvu k poskytnutí součinnosti oprávněně 
požadovanou potřebnou součinnost, která je nezbytná k řádnému plnění povinností 
poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, ačkoliv v tom objednateli nic nebránilo.  



Veřejná zakázka Stěhování knihovního fondu 

Příloha č.4 Smlouva o stěhování 

 

- 6 - 

 
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech jejího podstatného 

porušení poskytovatelem, kterým se rozumí jednak prodlení poskytovatele se zahájením 
stěhovacích prací delší než 2 dny a jednak provádění předmětu smlouvy bez dostatečné 
odborné péče tak, že došlo či hrozí, že dojde k poškození, ztrátě či zcizení stěhovaných věcí.  

 
   
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

1. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu se zákonem a Pravidly Rady Kraje Vysočina 
pro zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na 
kterou s ním objednatel uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se s ohledem na okolnost aktuálně hrozícího rizika karantény, epidemie či 
pandemie onemocnění COVID-19 dohodly, že bude-li situace příslušnými orgány takto 
vyhlášena či označena, a z důvodů těmito stavy zapříčiněnými nebude možné plnění 
poskytnout v dohodnutém termínu, zakládají tyto okolnosti na straně povinného právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů splnění a druhá smluvní strana je 
povinna takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě je však zhotovitel o této 
skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci díla objednatele bez zbytečného 
odkladu informovat. 

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jeden stejnopis smlouvy. 

7. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel a splnění této povinnosti doloží 
poskytovateli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 



Veřejná zakázka Stěhování knihovního fondu 

Příloha č.4 Smlouva o stěhování 

 

- 7 - 

povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:  
- příloha č. 1 – Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky včetně harmonogramu 
- příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
 

V............... dne..................     V.....K.Hora.dne..3.82020.................. 
 
 
 
 
...........................................     .............................................. 
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka     Petr Novák  
       za objednatele              za poskytovatele 


		2020-09-03T18:37:31+0200
	Petr Novák


		2020-09-04T07:21:37+0200
	Ing. Jitka Hladíková




